



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do município de Franciscópolis, em observância aos dispositivos legais pertinentes, e tendo em vista o julgamento do Processo Administrativo autuado sob o n.º 037/2020, na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços n.º 030/2020, com objetivo da **eventual e futura aquisição de material escolar e de expediente a serem utilizados pelas secretarias municipais**, houve por bem deliberar vencedoras as empresas **BRUNO DE OLIVEIRA SILVA, COMERCIAL PGO EIRELI-ME, ESCOMED DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS MEDICOS E EDUCACIONAIS LTDA-EPP, FERRAZ E COIMBRA COMERCIO DE PAPELARIA LTDA, FORMULÁRIOS GRÁFICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, JOAO FRANCISCO BRAULIO 32952953791, MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI, HOMOLOGANDO** às mesmas o objeto da licitação, atribuindo-lhes o direito de contratar com a Administração, nos termos em que as Adjudicatárias venceram a licitação, e nos termos da ata de sessão de julgamento.

### **BRUNO DE OLIVEIRA SILVA**

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UM   | MARCA     | QTD | VUNIT | VTOTAL  |
|------|--|------|-----------|-----|-------|---------|
| 5    | APONTADOR METÁLICO PARA LÁPIS, COM UM FURO, TAMANHO 26 X 16 X 11 MM APROXIMADAMENTE.   | UNI  | JOCAR     | 170 | 1,04  | 176,80  |
| 11   | CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA, 96 FLS, FORMATO: 200MM X 275MM  | UNI  | MAXIMA    | 150 | 5,65  | 847,50  |
| 24   | CANETA MARCA-TEXTO, COR FLUORESCENTE, TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA, PONTA CHANFRADA, INDEFORMÁVEL, DE NO MÍNIMO 4 MM, CORPO CILÍNDRICO, TAMANHO COM TAMPA 13 CM APROXIMADAMENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES. FABERCASTELL, MERCUR, OU DE QUALIDADE EQ | CX   | CIS       | 70  | 18,00 | 1260,00 |
| 25   | CANETA PARA ESCREVER EM CD - MARCADOR PARA RETROPROJETOR   | UNI  | BRW       | 50  | 2,90  | 145,00  |
| 47   | CLIPES 6/0, EM AÇO NIQUELADO, ANTIFERRUGEM, ALTA RESISTÊNCIA, TAMANHO 45 X 18 MM, CAIXAS COM 50 UNIDADES.  | CX   | NEW CLIPS | 75  | 2,00  | 150,00  |
| 60   | ELASTICO 1KG LÁTEX JAPONÊS PURO  | PCTE | MAMUTH    | 20  | 20,80 | 416,00  |
| 64   | ESTILETE CORPO EM PLÁSTICO REFORÇADO • EMPUNHADURA EM  | UNI  | CIS       | 200 | 1,40  | 280,00  |



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

|   |   |      |           |      |       |                  |
|---|---|------|-----------|------|-------|------------------|
|   | BORRACHA • GUIA DA LÂMINA METÁLICO, COMPRIMENTO - 14 CM, LARGURA DA LÂMINA - 18MM   |      |           |      |       |                  |
| 71                                      | FITA ADESIVA (TIPO DUREX), TRANSPARENTE, EM ROLOS DE 12 MM X 30 M.  | UNI  | FIT-PEL   | 200  | 1,15  | 230,00           |
| 74                                      | FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE EM ROLOS DE 45MMX50M.   | UNI  | ADERE     | 500  | 2,90  | 1450,00          |
| 81                                      | GIZ DE CERA CX 12 UNIDADES  | CX   | DELTA     | 200  | 2,20  | 440,00           |
| 84                                      | GIZAO DE CERA - GROSSO, TIPO BASTÃO, NÃO TÓXICO, PRÉ-APONTADO, CAIXA COM 12 CORES   | CX   | MAGIX     | 100  | 2,90  | 290,00           |
| 109                                     | JOGO DE VARETAS PLASTICO  | UNI  | MINI TOYS | 100  | 3,60  | 360,00           |
| 115                                     | LIVRO DE ATA 100 FOLHAS CAPA DURA   | UNI  | SPIRAL    | 30   | 12,90 | 387,00           |
| 116                                     | LIVRO DE ATA 50 FOLHAS CAPA PRETA   | UNI  | SPIRAL    | 30   | 9,90  | 297,00           |
| 120                                     | MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TRAÇO 4 MM, PONTA ARREDONDADA, CORPO CILÍNDRICO COM IDENTIFICAÇÃO DE COR, TAMANHO COM TAMPA 12 CM APROXIMADAMENTE. MERCUR, OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR | UNI  | BRW       | 70   | 3,00  | 210,00           |
| 139                                     | PAPEL CREPOM GROSSO - CORES VARIADAS , MEDINDO 0,48 X 2,00M.  | ROLO | ARTFLOC   | 300  | 1,15  | 345,00           |
| 141                                     | PAPEL DE SEDA - CORES VARIADAS ( A ESCOLHER)  | UNI  | EMBALE    | 2000 | 0,18  | 360,00           |
| 143                                     | PAPEL FOTOGRAFICO A4 - PCT COM 50 FOLHAS, HIGH GLOSSY, PARA IMPRESSAO JATO DE TINTA   | PCTE | OFF PAPER | 35   | 25,00 | 875,00           |
| 145                                     | PAPEL LAMINADO - 45X59 SORTIDO  | UNI  | EMBALE    | 100  | 0,80  | 80,00            |
| 171                                     | PERFURADOR DE PAPEL COM 4 FUROS, COM CAPACIDADE DE ATÉ 20 FOLHAS.   | UNI  | BRW       | 20   | 26,00 | 520,00           |
| 210                                     | SUPORTE PARA CANETAS E CLIPS EM ACRÍLICO  | UNI  | DELLO     | 20   | 10,90 | 218,00           |
| 218                                     | TINTA DIMENSIONAL COM GLITER - 35ML - CX COM 6 UN   | CX   | ACRILEX   | 50   | 24,00 | 1200,00          |
| 229                                     | VERNIZ VITRAL 100ML   | UNI  | ACRILEX   | 30   | 22,00 | 660,00           |
| <b>VALOR TOTAL DA EMPRESA BRUNO R\$</b> |   |      |           |      |       | <b>11.197,30</b> |

## COMERCIAL PGO EIRELI-ME

| ITEM | DESCRIÇÃO | UM | MARCA | QTD | VUNIT | VTOTAL |
|------|-----------|----|-------|-----|-------|--------|
|------|-----------|----|-------|-----|-------|--------|



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

|    |   |      |            |      |       |         |
|----|---|------|------------|------|-------|---------|
| 2  | ALFINETE PARA MAPA REDONDO, COLORIDO, CX 100 UNIDADES   | CX   | JOCAR      | 100  | 4,40  | 440,00  |
| 6  | BARBANTE DE ALGODÃO 4X6 (ROLO COM 350 M COMPRIMENTO)  | ROLO | SOBERANO   | 200  | 13,40 | 2680,00 |
| 7  | BORRACHA BRANCA PONTEIRA – CX COM 100 UNIDADES, DE BOA QUALIDADE  | CX   | CIS        | 60   | 13,90 | 834,00  |
| 10 | CADERNO BROCHURÃO 96 FLS, PAUTADO, FORMATO: 200MM X 275MM   | UNI  | JANDAIA    | 100  | 3,15  | 315,00  |
| 12 | CADERNO DE REGISTRO DE MATRICULA ANOS INICIAIS MOD:75   | UNI  | CARVALHO   | 25   | 41,00 | 1025,00 |
| 13 | CAIXA ORGANIZADORA EM POLIPROPILENO COM TRAVA 48 LITROS   | UNI  | PLASVALE   | 50   | 59,00 | 2950,00 |
| 16 | CALCULADORA DE 8 DÍGITOS, VISOR LCD, NUMEROS GRANDES, SINAL SONORO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO 15X10,5 CM.   | UNI  | LINKSKI    | 50   | 11,00 | 550,00  |
| 18 | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESCRITA DE PONTA FINA REQUISITOS: CORPO SEXTAVADO EXTERNAMENTE COM IMPRESSÃO DA MARCA DO FABRICANTE EM ALTO RELEVO, ORIFÍCIO LATERAL PARA VENTILAÇÃO DA CARGA, CORPO EM CRISTAL TRANSPARENTE, CORPO REFORÇADO QUE NÃ | CX   | COMPACTOR  | 250  | 35,90 | 8975,00 |
| 23 | CANETA HIDROGRAFICA COM 12 CORES, PONTA FINA, CORPO EM POLIPROPILENO OPACO,EM 12 CORES SORTIDAS   | CX   | CIS        | 30   | 4,90  | 147,00  |
| 26 | CARBONO DE 1 FACE, AZUL, CX COM 100 UNIDADES  | CX   | CIS        | 50   | 38,00 | 1900,00 |
| 27 | CARTAO DE MEMORIA DE 4GB  | UNI  | MULTILASER | 30   | 28,00 | 840,00  |
| 28 | CARTOLINA USO ESCOLAR 50X66CM, CORES VARIADAS   | UNI  | MINASPEL   | 1000 | 0,53  | 530,00  |
| 44 | CD-R 80MIN / 700MB 25X, C/ CAPA DE PAPEL  | UNI  | MULTILASER | 50   | 1,95  | 97,50   |
| 45 | CLIPES 2/0, EM AÇO NIQUELADO, ANTIFERRUGEM, ALTA RESISTÊNCIA, TAMANHO 30 X 10 MM, CAIXAS COM 100 UNIDADES.  | CX   | BRW        | 80   | 2,48  | 198,40  |
| 46 | CLIPES 4/0, EM AÇO NIQUELADO, ANTIFERRUGEM, ALTA  | CX   | BRW        | 50   | 2,95  | 147,50  |



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

|    |  |      |               |      |       |          |
|----|--|------|---------------|------|-------|----------|
|    | RESISTÊNCIA, TAMANHO 30 X 10 MM, CAIXAS COM 100 UNIDADES.  |      |               |      |       |          |
| 48 | CLIPES 8/0, EM AÇO NIQUELADO, ANTIFERRUGEM, ALTA RESISTÊNCIA, TAMANHO 55 X 23 MM, CAIXA COM 25 UNIDADES.   | CX   | BRW           | 40   | 3,00  | 120,00   |
| 51 | COLA GLITER, EMBALAGEM COM 35 GRAMAS   | UNI  | ACRILEX       | 200  | 2,40  | 480,00   |
| 52 | COLA INSTANTANEA PARA USO ARTESANAL, EMBALAGEM COM 20 GRAMAS   | UNI  | TREBOND       | 30   | 3,90  | 117,00   |
| 53 | COLA ISOPOR 1 LITRO  | UNI  | NIWMARGIC     | 150  | 39,90 | 5985,00  |
| 54 | COLA ISOPOR DE 90 GRAMAS, CX COM 12 UNIDADES   | CX   | APLICOLA      | 100  | 31,00 | 3100,00  |
| 59 | DIVISÓRIA PARA PRONTUÁRIO COM 5 MARCAÇÕES  | UNI  | DAC           | 20   | 62,00 | 1240,00  |
| 65 | ETIQUETA AUTOADESIVA DE PREÇO COM IMPRESSÃO VERMELHA,, MATERIAL: PAPEL ADESIVO BRANCO FOSCO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA, MEDIDAS: 12 X 25 MM., ROLO COM 50 ETIQUETAS                                       | ROLO | LIDER         | 800  | 3,00  | 2400,00  |
| 66 | ETIQUETAS ADESIVAS TAMANHO A4, 14 ETIQUETAS POR FOLHA, COM CANTOS ARREDONDADOS, PCTE C/ 25 FLS, INK JET + LASER + COPIADORAS.  | PCTE | POLIFIX       | 50   | 27,50 | 1375,00  |
| 67 | EVA CHANFRADO - VÁRIAS CORES   | FLS  | DUBFLEX       | 2000 | 5,00  | 10000,00 |
| 70 | FELTRO- CORES VARIADAS   | MTS  | STA FÈ        | 100  | 18,00 | 1800,00  |
| 72 | FITA ADESIVA COLORIDA 12MMX10M   | UNI  | ADELBRAS      | 500  | 0,55  | 275,00   |
| 76 | FITA CREPE 48MM X 50M  | UNI  | ADELBRAS      | 100  | 9,95  | 995,00   |
| 78 | FITILHO LISO COM 50 METROS   | ROLO | BELA FLOR     | 150  | 2,30  | 345,00   |
| 85 | GLITER EM PÓ, PACOTE DE 500G, CORES VARIADAS.  | PCTE | PONTOMAGICO   | 50   | 40,50 | 2025,00  |
| 87 | GRAMPEADOR TIPO DE MESA, PARA GRAMPOS 26/6 OU 26/8, PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS DE 75 G/M², COM CAPACIDADE PARA DUAS BARRAS COM 100 GRAMPOS, COM MOLA INTERNA DE METAL, BASE DE AÇO, TAMANHO APROXIMADO DE 200 X 90MM. | UNI  | BRW           | 100  | 24,75 | 2475,00  |
| 93 | GRAMPO 26/6 GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR – CX COM 5.000   | CX   | MASTERPRINTER | 150  | 3,85  | 577,50   |



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

|     | UNIDADES  |     |                  |     |        |           |
|-----|---|-----|------------------|-----|--------|-----------|
| 94  | GRAMPO 9X14 GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR   | CX  | FRAMA            | 10  | 12,00  | 120,00    |
| 98  | IDENTIFICADOR PARA LEITO EM ACRÍLICO, LARGURA APROXIMADA 14,5CM, ALTURA APROXIMADA 19,5CM   | UNI | DAC              | 15  | 9,80   | 147,00    |
| 99  | ISOPOR - 0,20MM DE ESPESSURA  | UNI | ISOMAX           | 100 | 3,20   | 320,00    |
| 102 | ISOPOR FINO 10MM  | FLS | ISOMAX           | 200 | 2,50   | 500,00    |
| 103 | JOGO DA MEMÓRIA COM 24 PEÇAS  | UNI | CARLU            | 100 | 24,50  | 2450,00   |
| 104 | JOGO DA VELHA   | UNI | LIDER            | 100 | 15,50  | 1550,00   |
| 105 | JOGO DAS 4 OPERAÇÕES (ADIÇÃO, SUBTRAÇÃO, DIVISÃO E MULTIPLICAÇÃO).  | UNI | CRIATIVO         | 100 | 22,90  | 2290,00   |
| 111 | JOGO QUEBRA-CABEÇA DE MADEIRA   | UNI | XALINGO          | 100 | 19,80  | 1980,00   |
| 114 | LAPIS PRETO N.º 2, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, ALTA QUALIDADE, APONTADO, SEM EMENDAS, MADEIRA PROCEDENTE DE PRODUÇÃO DE REFLORESTAMENTO, MEDINDO 175 MM APROXIMADAMENTE, CAIXAS COM 144 UNIDADES. FABERCASTELL, OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUP | CX  | FABER MULTICOLOR | 200 | 28,00  | 5600,00   |
| 117 | LIVRO DE ATAS RESULTADO FINAL - CAPA RESISTENTE, ANOS INICIAIS MOD.336.   | UNI | CARVALHO         | 5   | 45,00  | 225,00    |
| 118 | LIVRO DE PONTO  | UNI | CARVALHO         | 50  | 38,00  | 1900,00   |
| 121 | MASSA PARA MODELAR, COM 12 CORES  | CX  | APLICOR          | 300 | 3,35   | 1005,00   |
| 126 | MURAL – EM CORTIÇA 1,50 CM X 1,20CM, ACABAMENTO C/ MOLDURA.   | UNI | SOUZA            | 10  | 134,00 | 1340,00   |
| 127 | ORGANIADOR ACRÍLICO VERTICAL, 03 DIVISÓRIAS, MEDIDAS APROXIMADAS 33CMX29CMX11,5CM   | UNI | DELLO            | 10  | 39,00  | 390,00    |
| 129 | PAPEL A4 SULFITE 75G ALCALINO 210X297 CX COM 10 RESMAS  | CX  | RINO CHAMEX      | 700 | 164,90 | 115430,00 |
| 131 | PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS - 40X60  | UNI | MULTIVERDE       | 300 | 0,75   | 225,00    |
| 132 | PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS MED. 50X70  | UNI | MULTIVERDE       | 500 | 0,65   | 325,00    |



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

|     |   |      |               |     |        |          |
|-----|---|------|---------------|-----|--------|----------|
| 136 | PAPEL CELOFANE COLORIDO 70X89   | UNI  | MULTIVERDE    | 200 | 0,65   | 130,00   |
| 144 | PAPEL FOTOGRÁFICO, A4, BRANCO, ACETINADO, CX COM 50 FOLHAS.   | CX   | MASTERPRINTER | 40  | 29,50  | 1180,00  |
| 146 | PAPEL MANILHA - PARDO - CRAFT - ROLO COM 200 METROS   | ROLO | MINASPEL      | 10  | 193,00 | 1930,00  |
| 147 | PAPEL MANILHA - RESISTENTE BRANCO. PCTE COM 100 UNI   | PCTE | MINASPEL      | 100 | 123,00 | 12300,00 |
| 148 | PAPEL MANILHA - RESISTENTE PARDO, PCTE COM 100 FOLHAS   | PCTE | MINASPEL      | 20  | 116,00 | 2320,00  |
| 151 | PAPEL PARA PRESENTE COM 200M  | ROLO | VMP           | 10  | 85,90  | 859,00   |
| 157 | PASTA ABA ELASTICO EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADA, GRAMATURA 250 A 280G/M². REFORÇADA COM ILHÓS. TAM. A4 PCTE 10 UNI.  | PCTE | DELLO         | 250 | 19,65  | 4912,50  |
| 160 | PASTA CATÁLOGO TAM. A4 COM 100 PLÁSTICOS  | UNI  | ADAC          | 100 | 14,45  | 1445,00  |
| 161 | PASTA CATÁLOGO TAM. A4 COM 50 PLASTICOS.  | UNI  | DAC           | 100 | 10,75  | 1075,00  |
| 167 | PERCEVEJO, LATONADO, CX COM 100 UNIDADES  | CX   | JOCAR         | 50  | 3,40   | 170,00   |
| 168 | PERFURADOR - GRANDE 2 FUROS, ESTRUTURA DE METAL, COM CAPACIDADE DE ATÉ 60 FOLHAS DE PAPEL COM GRAMATURA 75G/M², MARGEADOR ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE P., TRAVA DE SEGURANÇA, DISCO DE APOIO DIMENSÕES: 26X12X13 CM, APRESENTANDO GARANTIA . | UNI  | BRW           | 5   | 59,00  | 295,00   |
| 170 | PERFURADOR - PROFISSIONAL, TAMANHO ESPECIAL, 2 FUROS, ESTRUTURA DE METAL, COM CAPACIDADE DE ATÉ 150 FLS, MARGEADOR ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE P., TRAVA DE SEGURANÇA, DISCO DE APOIO DIMENSÕES: 6MM X 7MM, 80MMX70MM, 12CM, APRESENTANDO GA | UNI  | BRW           | 10  | 128,00 | 1280,00  |
| 172 | PILHA AA RECARREGÁVEL   | UNI  | MULTILASER    | 10  | 16,00  | 160,00   |
| 173 | PILHA ALCALINA AA PARA RELOGIO DE PAREDE, PACOTE COM 02 UNIDADES  | PCTE | MISAKI        | 50  | 7,00   | 350,00   |



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

|     |   |      |           |     |       |         |
|-----|---|------|-----------|-----|-------|---------|
| 174 | PILHA ALCALINA AAA, PCTE COM 02 UNIDADES  | PCTE | MISAKI    | 50  | 8,00  | 400,00  |
| 175 | PINCEL ANATÔMICO PARA ESCREVER EM VIDRO   | UNI  | COMPACTOR | 100 | 15,00 | 1500,00 |
| 176 | PINCEL ATÔMICO COM PONTA QUADRADA, GROSSA, CORES VARIADAS, CX COM 12 UNIDADES, PONTA DE FELTRO ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM. PILOT, EQUIVALENTE OU SUPERIOR. | CX   | PILOT     | 100 | 21,50 | 2150,00 |
| 177 | PINCEL ATÔMICO, PONTA REDONDA - PERMITE TRAÇOS REGULARES, FINO, CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES. PILOT, EQUIVALENTE OU SUPERIOR.  | CX   | PILOT     | 100 | 21,50 | 2150,00 |
| 178 | PINCEL CHATO CERDAS MACIAS N.º 12   | UNI  | LEONORA   | 20  | 3,00  | 60,00   |
| 179 | PINCEL CHATO DE CERDAS MACIAS, REFERENCIA 415 N.º 14  | UNI  | LEONORA   | 100 | 3,50  | 350,00  |
| 180 | PINCEL CHATO DE CERDAS MACIAS, REFERENCIA 815 N.º 20  | UNI  | LEONORA   | 50  | 4,50  | 225,00  |
| 181 | PINCEL N.º 12   | UNI  | LEONORA   | 50  | 3,00  | 150,00  |
| 182 | PINCEL N.º 4  | UNI  | LEONORA   | 50  | 3,00  | 150,00  |
| 183 | PINCEL N.º 25,4MM   | UNI  | LEONORA   | 50  | 5,00  | 250,00  |
| 184 | PINCEL PARA PINTURA CABO AMARELO, REFERENCIA 151 N.º 10   | UNI  | LEONORA   | 100 | 2,80  | 280,00  |
| 185 | PINCEL PARA PINTURA CABO AMARELO, REFERENCIA 151 N.º 4  | UNI  | LEONORA   | 100 | 2,20  | 220,00  |
| 186 | PINCEL PARA PINTURA CABO AMARELO, REFERENCIA 315 N.º 0  | UNI  | LEONORA   | 100 | 1,95  | 195,00  |
| 187 | PINCEL PARA PINTURA CABO AMARELO, REFERENCIA 815 N.º 10, PCTE COM 12 UNIDADES   | PCTE | LEONORA   | 100 | 33,90 | 3390,00 |
| 189 | PINCEL PARA PINTURA CABO AMARELO, REFERENCIA 815 N.º 20, PCTE COM 12 UNIDADES   | PCTE | LEONORA   | 50  | 39,80 | 1990,00 |
| 190 | PINCEL PARA PINTURA CABO AMARELO, REFERENCIA 815 N.º 47 12  | UNI  | LEONORA   | 50  | 3,00  | 150,00  |
| 192 | PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA  | UNI  | JOCAR     | 100 | 12,00 | 1200,00 |
| 194 | PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA BIVOLT  | UNI  | CIS       | 50  | 16,00 | 800,00  |
| 195 | PORTA PRONTUÁRIO DE PAREDE EM ACRÍLICO  | UNI  | DAC       | 15  | 30,00 | 450,00  |
| 197 | PRANCHETA DE ACRILICO   | UNI  | DELLO     | 50  | 14,00 | 700,00  |



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

|   | TAMANHO OFICIO COM PREGADOR METÁLICO  |     |         |     |       |                   |
|---|---|-----|---------|-----|-------|-------------------|
| 207   | RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM  | UNI | WALLEU  | 300 | 0,75  | 225,00            |
| 214   | TESOURA MULTIUSO GRANDE AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, CORTE PRECISO, CABO EMBORRACHADO TAMANHO MININO 20CM | UNI | MISAKI  | 100 | 7,95  | 795,00            |
| 216   | TINTA CRAQUELEX 37ML CORES VARIADAS   | UNI | ACRILEX | 100 | 4,30  | 430,00            |
| 217   | TINTA DIMENSIONAL - 35ML - CAIXA COM 6 UNIDADES   | CX  | ACRILEX | 50  | 19,75 | 987,50            |
| 224   | TINTA PARA TECIDO 15ML, CX COM 06 CORES VARIADAS  | CX  | ACRILEX | 250 | 19,50 | 4875,00           |
| 225   | TINTA PARA TECIDO 250 ML  | UNI | ACRILEX | 120 | 13,50 | 1620,00           |
| <b>VALOR TOTAL DA EMPRESA R\$ COMERCIAL PGO</b> |   |     |         |     |       | <b>244.834,90</b> |

## ESCOMED DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS MEDICOS E EDUCACIONAIS LTDA-EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UM   | MARCA    | QTD | VUNIT | VTOTAL  |
|------|--|------|----------|-----|-------|---------|
| 1    | ALFINETE COM CABEÇA NIQUELADO, CX COM 50 UNIDADES  | CX   | GLASS    | 100 | 3,50  | 350,00  |
| 3    | ALMOFADA PARA CARIMBO NÚMERO 3, COM TINTA AZUL.  | UNI  | JEP      | 30  | 3,25  | 97,50   |
| 4    | ALMOFADA PARA CARIMBO NÚMERO 3, COM TINTA PRETA.   | UNI  | JEP      | 30  | 3,25  | 97,50   |
| 8    | BORRACHA ESCOLAR/ESCRITÓRIO - FORMATO RETANGULAR, DIMENSÕES: 42 X 29 X10 MM, MATÉRIA-PRIMA LÁTEX NATURAL, COR BRANCA, SEM CAPA, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO. MERCUR, DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR | CX   | REDBOR   | 250 | 8,50  | 2125,00 |
| 14   | CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PLASTICO, MEDINDO 350 X 130 X 245MM, CORES VARIADAS  | UNI  | POLIBRAS | 400 | 5,00  | 2000,00 |
| 15   | CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO 2 CAPAS KRAFT (344X125X237) PCTE 25 UNIDADES  | PCTE | BH BOX   | 100 | 65,00 | 6500,00 |
| 17   | CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS GRANDE, TELA LCD NUMEROS GRANDES, INCLINAÇÃO DE VISOR, C/ TECLAS GRANDES/ALTAS, SELETOR DE CASA DECIMAL E CHAVE LIGA/DESLIGA.   | UNI  | GLASS    | 80  | 13,80 | 1104,00 |





# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

|    |   |     |              |     |        |         |
|----|---|-----|--------------|-----|--------|---------|
| 19 | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESCRITA MÉDIA, CORPO TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO DE VENTILAÇÃO, CARGA REMOVÍVEL, NÃO ROSQUEADA, COM PROTETOR DE PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA, PONTA DE LATÃO E ESF                                | CX  | COMPACTOR    | 250 | 26,50  | 6625,00 |
| 20 | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, ESCRITA DE PONTA FINA<br>REQUISITOS: CORPO SEXTAVADO EXTERNAMENTE COM IMPRESSÃO DA MARCA DO FABRICANTE EM ALTO RELEVO, ORIFÍCIO LATERAL PARA VENTILAÇÃO DA CARGA, CORPO EM CRISTAL TRANSPARENTE, CORPO REFORÇADO QUE NA | CX  | COMPACTOR    | 15  | 35,90  | 538,50  |
| 21 | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, ESCRITA MÉDIA, CORPO TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO DE VENTILAÇÃO, CARGA REMOVÍVEL, NÃO ROSQUEADA, COM PROTETOR DE PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMANHO     | CX  | COMPACTOR    | 150 | 26,50  | 3975,00 |
| 22 | CANETA FIXA COM CORRENTE DE 50CM, VERTICAL PARA BALCAO OU MESA, TIPO CONE, FIXAÇÃO POR FITA ADESIVA DUPLA FACE, CORPO, BASE E CORRENTE METALICOS  | UNI | NEWPEN       | 30  | 13,80  | 414,00  |
| 29 | CARTUCHO PARA IMPRESSORA PRETO 670  | UNI | INKTANK      | 15  | 30,00  | 450,00  |
| 49 | COLA BRANCA 1 LITRO   | FR  | PIRACOLA     | 200 | 8,50   | 1700,00 |
| 50 | COLA BRANCA DE 90 GRAMAS - CAIXA COM 12 UNIDADES.   | CX  | PIRACOLA     | 100 | 18,10  | 1810,00 |
| 55 | COLA PARA EMBORRACHADO EVA 90G  | UNI | PIRACOLA     | 150 | 3,00   | 450,00  |
| 57 | CORTINA, BRANCA 4,00X2,80 ILHÓS CROMADO, TECIDO: VOIL, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, CONSUMO: 4,00M X 2,80M, 2 FOLHAS DE 2,00 X 2,80 CADA, ACABAMENTO FEITA NA BAINHA, INDICADA PARA VARÃO DE 2,0 METROS  | UNI | CASA PALAZIO | 30  | 148,00 | 4440,00 |
| 63 | ESCANINHO INTERCAMBIÁVEL DE PAREDE  | UNI | ISOFLEX      | 10  | 35,00  | 350,00  |
| 68 | EVA COM GLITER 40X48CM  | FLS | IBEL         | 600 | 3,75   | 2250,00 |
| 69 | EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA   | UNI | JEP          | 40  | 1,20   | 48,00   |



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

|     |  |      |            |      |        |          |
|-----|--|------|------------|------|--------|----------|
|     | COM METAL INOX   |      |            |      |        |          |
| 75  | FITA CREPE 19MM X 50M  | UNI  | FITFORT    | 300  | 3,00   | 900,00   |
| 77  | FITA MÉTRICA DE 1,5M PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS   | UNI  | FISIO      | 30   | 6,50   | 195,00   |
| 79  | FOLHA EM EVA 600X400X2MM, CORES VARIADAS.  | FLS  | IBEL       | 2000 | 1,05   | 2100,00  |
| 82  | GIZ ESCOLAR, BRANCO, FORMATO CILÍNDRICO, REVESTIMENTO PLASTIFICADO, MEDINDO 82 X 11MM (COMPRIMENTO X DIAMÊMETRO), ANTIALÉRGICO, CAIXA COM 30 CAIXAS COM 50 UNI | CX   | DELTA      | 100  | 89,00  | 8900,00  |
| 83  | GIZ ESCOLAR, CORES, FORMATO CILÍNDRICO, REVESTIMENTO PLASTIFICADO, MEDINDO 82 X 11MM (COMPRIMENTO X DIAMÊMETRO), ANTIALÉRGICO, CAIXA COM 30 CAIXAS COM 50 UNI  | CX   | DELTA      | 100  | 115,00 | 11500,00 |
| 86  | GRAMPEADOR DE PRESSÃO P/ MADEIRA   | UNI  | GG         | 20   | 94,00  | 1880,00  |
| 88  | GRAMPO 23X10 GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR (10MM)  | CX   | ACC        | 10   | 6,69   | 66,90    |
| 89  | GRAMPO 23X13 GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR (13MM)  | CX   | ACC        | 10   | 6,69   | 66,90    |
| 90  | GRAMPO 23X8 GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR (8MM)  | CX   | ACC        | 10   | 6,69   | 66,90    |
| 92  | GRAMPO 24X8 GALVANIZADO PARA GAMPEADOR 8MM   | CX   | ACC        | 10   | 12,78  | 127,80   |
| 106 | JOGO DE BARALHO, CARTAO EM PAPELÃO RESISTENTE  | UNI  | ZEIN       | 40   | 5,98   | 239,20   |
| 107 | JOGO DE DAMAS PLASTICO   | UNI  | AMAR       | 100  | 6,73   | 673,00   |
| 108 | JOGO DE DOMINÓ PLASTICO  | UNI  | PET        | 100  | 4,00   | 400,00   |
| 110 | JOGO DE XADREZ   | UNI  | PET        | 100  | 19,90  | 1990,00  |
| 119 | LIXEIRA PARA ESCRITORIO MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 15 LITROS, FORMATO DE CESTA  | UNI  | TNA        | 40   | 31,50  | 1260,00  |
| 125 | MOUSE PAD  | UNI  | HARDLINE   | 30   | 13,50  | 405,00   |
| 128 | PAPEL A4 COLORIDO - PACOTE COM 100 FOLHAS  | PCTE | MINASPEL   | 100  | 4,80   | 480,00   |
| 133 | PAPEL CARTÃO LAMINADO 45X59CM  | UNI  | MINASPEL   | 500  | 1,25   | 625,00   |
| 134 | PAPEL CASCA DE OVO BRANCO 180G A4 COM 50 FOLHAS  | PCTE | MINASPEL   | 50   | 12,40  | 620,00   |
| 135 | PAPEL CASCA DE OVO PALHA 180G A4 COM 50 FOLHAS   | PCTE | FILIPERSON | 50   | 23,50  | 1175,00  |
| 137 | PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM  | UNI  | MINASPEL   | 5000 | 0,54   | 2700,00  |
| 138 | PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CM X 25M  | ROLO | POLIFIX    | 40   | 48,50  | 1940,00  |



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

|     |   |      |            |     |       |         |
|-----|---|------|------------|-----|-------|---------|
| 140 | PAPEL CREPOM LAMINADO - CORES VARIADAS MEDINDO 0,48 X 2,00M.  | ROLO | FLOC       | 200 | 1,25  | 250,00  |
| 142 | PAPEL FANTASIA  | UNI  | MINASPEL   | 400 | 0,25  | 100,00  |
| 156 | PAPEL VERGÊ PARDO, TAMANHO DE 210 X 2970MM, 90G/M <sup>2</sup> , PAPEL ALVO. PACOTE COM 50 FOLHAS   | PCTE | MINASPEL   | 100 | 12,89 | 1289,00 |
| 158 | PASTA AZ OFÍCIO, LOMBO ESTREITO, TAMANHO 35 X 28 X 5 CM, EM PAPELÃO CALANDRADO, COM LOMBADA EM PERCALUX, ETIQUETA E VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 10 X 3 CM APROXIMADAMENTE, COM GARRA INTERNA E ALAVANCA CROMADA PA                          | UNI  | POLLYCART  | 50  | 8,50  | 425,00  |
| 159 | PASTA CARTAO DUPLO CLASSIFICADORA 480G PLASTIFICADA COM GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO   | UNI  | TIMPEL     | 600 | 3,80  | 2280,00 |
| 163 | PASTA PLÁSTICA COM DIVISÕES DE A-Z, 31,5 X 28,5 X 7,3 CM, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO  | UNI  | ACP        | 50  | 33,00 | 1650,00 |
| 164 | PASTA SUSPENSA COMPLETA - PARA USO EM ARQUIVAMENTO COM MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 36 CM DE COMPRIMENTO E 23,5 CM DE LARGURA EM CARTÃO PARDO RESISTENTE 330G/M <sup>2</sup> À 336G/M <sup>2</sup> , COM VISOR E ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO E HASTE METÁLICA, DE BOA QUALIDA | PCTE | FRAMA      | 200 | 19,00 | 3800,00 |
| 166 | PEN DRIVE, CAPACIDADE: 8GB, REQUER DRIVE: NÃO, PLUG AND PLAY: SIM, ALTA VELOCIDADE, INTERFACE: MÍNIMO, USB 2.0, RESISTENTE A ÁGUA E A IMPACTOS, COMPATÍVEL COM WINDOWS® 98 OU SUPERIOR, MAC OS 8.6 E LINUX 2.4.0 OU SUPERIOR.   | UNI  | MULTILASER | 50  | 29,00 | 1450,00 |
| 169 | PERFURADOR - PEQUENO 02 FUROS,ESTRUTURA METAL COM CAPACIDADE DE ATÉ 12 FOLHAS DE PAPEL COM GRAMATURA 75G/M <sup>2</sup> , MEDINDO APROX. 11,5 CM DE LARGURA X 10 CM DE COMPRIMENTO, APRESENTANDO GARANTIA DE QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.                  | UNI  | G.G        | 30  | 20,00 | 600,00  |
| 188 | PINCEL PARA PINTURA CABO  | PCTE | TIGRE      | 50  | 34,00 | 1700,00 |



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

|     |  |     |           |     |        |         |
|-----|--|-----|-----------|-----|--------|---------|
|     | AMARELO, REFERENCIA 815 Nº 12, PCTE COM 12 UNIDADES  |     |           |     |        |         |
| 193 | PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA BIVOLT   | UNI | GLASS     | 50  | 12,80  | 640,00  |
| 196 | PORTA RECADO DE MESA, LEMBRETE JACARÉ  | UNI | CONECTA   | 40  | 8,50   | 340,00  |
| 198 | PRANCHETA EUCATEX TAMANHO OFICIO COM PREGADOR METÁLICO   | UNI | STALO     | 30  | 3,75   | 112,50  |
| 199 | QUADRO BRANCO 1,20 X 2,50M PARA ESCREVER COM PINCEL  | UNI | STALO     | 10  | 390,00 | 3900,00 |
| 200 | QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA, MOLDURA DE MADEIRA, 1,20X90CM  | UNI | STALO     | 10  | 115,00 | 1150,00 |
| 201 | REFIL DE COLA QUENTE - BASTÃO FINO   | UNI | IBEL      | 200 | 0,60   | 120,00  |
| 202 | REFIL DE COLA QUENTE - BASTÃO GROSSO   | UNI | IBEL      | 300 | 0,80   | 240,00  |
| 211 | TECLADO USB MULTIMIDIA NOVO PADRAO ABNT DE BOA QUALIDADE, COM TECLAS MACIAS, TECLAS DE ATALHO PARA DESLIGAR, ACESSAR INTERNET, PROGRAMAS, CONTROLE DE PLAYER, VOLUME   | UNI | HARDLINE  | 50  | 24,90  | 1245,00 |
| 212 | TESOURA DE PICOTAR INOX RESISTENTE TAM MÍNIMO DE 20CM  | UNI | G.G       | 30  | 26,80  | 804,00  |
| 213 | TESOURA ESCOLAR DE AÇO INOXIDÁVEL, SEM PONTA, 13 CM REGUA NA LAMINA, CABO DE POLIPROPILENO (CORES VARIADAS), PLÁSTICO RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE,                    | UNI | JEP       | 300 | 1,50   | 450,00  |
| 215 | TINTA ACRILICA FOSCA DE CORES DIVERSAS 37ML  | UNI | ACRILEX   | 50  | 3,50   | 175,00  |
| 219 | TINTA GUACHE 15 ML CORES SORTIDAS NÃO É TÓXICA, É SOLÚVEL EM ÁGUA E PODE SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA, CX COM 6 UNIDADES. | CX  | ACRILEX   | 300 | 4,20   | 1260,00 |
| 220 | TINTA GUACHE 250 ML CORES SORTIDAS NÃO É TÓXICA, É SOLÚVEL EM ÁGUA E PODE SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA.                   | UNI | PIRATINTA | 300 | 4,00   | 1200,00 |
| 221 | TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBRO AZUL, EMBALAGEM DE 40 ML   | UNI | JEP       | 30  | 2,90   | 87,00   |
| 222 | TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBRO PRETA, EMBALAGEM DE 40 ML  | UNI | JEP       | 30  | 2,90   | 87,00   |



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

|   |   |      |            |     |       |                   |
|---|---|------|------------|-----|-------|-------------------|
| 223                                       | TINTA PARA IMPRESSORA L365 - LASER, TONER COMPATÍVEL C664/M664/Y664/BK664 | UNI  | INKTANK    | 8   | 14,50 | 116,00            |
| 226                                       | TNT - ROLO COM 100 METROS CORES VARIADAS                                  | ROLO | SUL BRASIL | 100 | 99,00 | 9900,00           |
| <b>VALOR TOTAL DA EMPRESA ESCOMED R\$</b> |   |      |            |     |       | <b>109.005,70</b> |

## FERRAZ E COIMBRA COMERCIO DE PAPELARIA LTDA

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UM   | MARCA    | QTD | VUNIT  | VTOTAL   |
|------|--|------|----------|-----|--------|----------|
| 9    | CADERNO BROCHURÃO 60 FLS, PAUTADO, FORMATO: 200MM X 275MM CX C/ 100  | CX   | JANDAIA  | 100 | 245,00 | 24500,00 |
| 31   | CARTUCHO TONER COMPATIVEL NOVO Nº 49 PARA IMPRESSORA A LASER HP  | UNI  | MC       | 15  | 50,00  | 750,00   |
| 34   | CARTUCHO TONER COMPATIVEL NOVO PARA IMPRESSORA M2020W SAMSUNG, TONER COMPATÍVEL M2020   M2020W   M2020FW   D111S   | UNI  | MC       | 10  | 51,00  | 510,00   |
| 41   | CARTUCHO TONER D203U COMPATIVEL PARA IMPRESSORA M4070FR  | UNI  | MC       | 5   | 70,00  | 350,00   |
| 43   | CARTUCHO TONER TN1000 COMPATIVEL PARA IMPRESSORA DSP 1602  | UNI  | MC       | 5   | 34,60  | 173,00   |
| 56   | CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, CX COM 12 UNIDADES DE 18ML.  | CX   | DELTA    | 40  | 18,75  | 750,00   |
| 58   | CRACHÁ PLÁSTICO COM PRENDEOR FIXO INCOLOR 70X100MM, PACOTE COM 50 UNIDADES   | PCTE | DAC      | 3   | 20,90  | 62,70    |
| 73   | FITA ADESIVA DUPLA FACE BRANCA   | UNI  | ADERE    | 350 | 7,65   | 2677,50  |
| 91   | GRAMPO 24/10 GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR   | CX   | BRW      | 10  | 14,40  | 144,00   |
| 95   | GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/08 PARA MADEIRA  | CX   | BRW      | 200 | 19,00  | 3800,00  |
| 96   | GRAMPO PLASTICO BRANCO, PACOTE COM 50 UNIDADES.  | PCTE | BRW      | 20  | 8,90   | 178,00   |
| 97   | GRAMPO PLASTICO ESTENDIDO. PACOTE COM 50 UNIDADES  | PCTE | BRW      | 20  | 14,50  | 290,00   |
| 100  | ISOPOR 1M X 45CM   | FLS  | GRANFOR  | 150 | 4,90   | 735,00   |
| 101  | ISOPOR 4CM   | FLS  | GRANFOR  | 200 | 4,90   | 980,00   |
| 113  | LAPIS DE COR (CAIXA) GRANDE C/ 12 CORES, MINA MACIA, FÁCIL DE APONTAR E NÃO LASCA, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, ALTA QUALIDADE, APONTADO, SEM EMENDAS, MADEIRA PROCEDENTE DE PRODUÇÃO DE REFLORESTAMENTO, MEDINDO 175 MM APROXIMADAMENTE. FABERCASTE | CX   | INJEXPEN | 260 | 3,40   | 884,00   |



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

|  |  |      |            |     |        |                  |
|--|--|------|------------|-----|--------|------------------|
| 124                                      | MOUSE OPTICO USB   | UNI  | LOGITECH   | 50  | 12,90  | 645,00           |
| 130                                      | PAPEL APERGAMINHADO  | UNI  | GRIFFE     | 50  | 0,95   | 47,50            |
| 149                                      | PAPEL MICROONDULADO 50X80 LISO   | FLS  | EMBALE     | 150 | 2,89   | 433,50           |
| 150                                      | PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO - MEDINDO 50X80 CM, CORES VARIADAS ( A ESCOLHER),ACONDICIONADO EM PACOTES CONTENDO 10 FOLHAS.                              | PCTE | EMBALE     | 150 | 17,68  | 2652,00          |
| 152                                      | PAPEL VEGETAL 180GRS A4  | UNI  | FILIPERSON | 100 | 1,79   | 179,00           |
| 191                                      | PINCEL PARA QUADRO BRANCO, EMBALAGEM C/ 4 (AZUL, 02 PRETAS, VERMELHA) PONTA CHANFRADA (PERMITE TRAÇOS GROSSOS E FINOS) FÁCIL APAGABILIDADE, RECARREGÁVEL | UNI  | BRW        | 70  | 10,00  | 700,00           |
| 208                                      | SUORTE DE MULETA PARA PRONTUÁRIO   | UNI  | WALEU      | 10  | 125,00 | 1250,00          |
| 209                                      | SUORTE DE PLÁSTICO RÍGIDO PARA CAMA DE HOSPITAL PARA PRONTUÁRIO DE PACIENTE  | UNI  | WALEU      | 15  | 18,00  | 270,00           |
| <b>VALOR TOTAL DA EMPRESA FERRAZ R\$</b> |  |      |            |     |        | <b>42.961,20</b> |

## FORMULÁRIOS GRÁFICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

| ITEM  | DESCRIÇÃO   | UM   | MARCA | QTD | VUNIT | VTOTAL           |
|---|---|------|-------|-----|-------|------------------|
| 61  | ENVELOPE PARDO MÉDIO CX C/ 250 UNIDADES   | CX   | FORM. | 50  | 36,90 | 1845,00          |
| 62  | ENVELOPE PARDO TAMANHO OFICIO CX COM 250 UNIDADES   | CX   | FORM. | 100 | 46,90 | 4690,00          |
| 153   | PAPEL VERGÊ BRANCO 180G/M², PACOTE COM 50 FOLHAS  | PCTE | FORM. | 150 | 12,89 | 1933,50          |
| 154   | PAPEL VERGÊ BRANCO, TAMANHO DE 210 X 2970MM, 90G/M², PAPEL ALVO. PACOTE COM 50 FOLHAS   | PCTE | FORM. | 150 | 12,89 | 1933,50          |
| 155   | PAPEL VERGÊ PARDO 180G/M², PACOTE COM 50 FOLHAS   | PCTE | FORM. | 100 | 12,89 | 1289,00          |
| 162   | PASTA DOBRADA CARTÃO TRIPLEX PLASTIFICADA COM GRAMPO TRILHO, MEDIDAS APROXIMADAS 343 X 0 X 236, GRAMATURA: 250 A 280G/M² E ESPESSURA: 0,37, PACOTE COM 10 UNIDADES. | PCTE | POLI. | 100 | 13,00 | 1300,00          |
| <b>VALOR TOTAL DA EMPRESA FORMULÁRIOS R\$</b> |   |      |       |     |       | <b>12.991,00</b> |

## JOAO FRANCISCO BRAULIO 32952953791

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UM  | MARCA  | QTDE | VUNIT  | VTOTAL  |
|------|---|-----|--------|------|--------|---------|
| 32   | CARTUCHO TONER COMPATIVEL NOVO Nº SCX 5530 PARA IMPRESSORA A LASER SAMSUNG. | UNI | EVOLUT | 10   | 73,00  | 730,00  |
| 33   | CARTUCHO TONER COMPATIVEL NOVO PARA IMPRESSORA LEXMARK E260DN               | UNI | EVOLUT | 10   | 100,00 | 1000,00 |



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

|  |   |     |           |    |        |                  |
|--|---|-----|-----------|----|--------|------------------|
| 35   | CARTUCHO TONER COMPATIVEL NOVO PARA IMPRESSORA MULTIXPREESS 6555NX SANSUNG                                    | UNI | EVOLUT    | 5  | 144,00 | 720,00           |
| 37   | CARTUCHO TONER COMPATIVEL NOVO PARA IMPRESSORAS RICOH AFICIO 1015 , AFICIO 1018 , AFICIO 1018D , AFICIO 1113  | CX  | EVOLUT    | 5  | 44,90  | 224,50           |
| 39   | CARTUCHO TONER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA PHASER 3125, TONER COMPATÍVEL XEROX 3117 3122 3124 3125   106R01159 | UNI | EVOLUT    | 10 | 58,00  | 580,00           |
| 40   | CARTUCHO TONER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA SANSUNG PROXPRESS M3375FD   | UNI | EVOLUT    | 1  | 67,00  | 67,00            |
| 80   | FONTE 450W 20 + 4 PINOS   | UNI | BRAZIL PC | 25 | 80,00  | 2000,00          |
| 112  | KIT REFIL DE TINTA 544 PARA IMPRESSORA EPSON L3150  | KIT | LOTUS     | 20 | 40,00  | 800,00           |
| 122  | MASTER PARA DUPLICADOR RISO KS800   | CX  | LOTUS     | 10 | 110,00 | 1100,00          |
| 123  | MASTER PARA DUPLICADORA COLORED-FLANGE CRB4 – RISO ACONDICIONADO EM CX COM 4 UNIDADES.                        | CX  | LOTUS     | 10 | 548,00 | 5480,00          |
| 203  | REFIL DE TINTA AMARELO 664 PARA IMPRESSORA EPSON TANQUE DE TINTA COMPATÍVEL                                   | UNI | LOTUS     | 30 | 12,90  | 387,00           |
| 204  | REFIL DE TINTA CIANO 664 PARA IMPRESSORA EPSON TANQUE DE TINTA COMPATÍVEL                                     | UNI | LOTUS     | 30 | 12,90  | 387,00           |
| 205  | REFIL DE TINTA MAGENTA 664 PARA IMPRESSORA EPSON TANQUE DE TINTA COMPATÍVEL                                   | UNI | LOTUS     | 30 | 12,90  | 387,00           |
| 206  | REFIL DE TINTA PRETO 664 PARA IMPRESSORA EPSON TANQUE DE TINTA COMPATÍVEL                                     | UNI | LOTUS     | 30 | 12,90  | 387,00           |
| 228  | TONER NOVO PARA IMPRESSORA RICOH DIGITAL COPIER/PRINTERS MP-2501  | UNI | EVOLUT    | 20 | 58,00  | 1160,00          |
| <b>VALOR TOTAL DA EMPRESA JOAO FRANCISCO R\$</b> |   |     |           |    |        | <b>15.409,50</b> |

## MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UM  | MARCA      | QTD | VUNIT | VTOTAL  |
|------|--|-----|------------|-----|-------|---------|
| 30   | CARTUCHO TONER COMPATIVEL NOVO Nº 35 A PARA IMPRESSORA A LASER HP                                | UNI | FAST PRINT | 30  | 38,00 | 1140,00 |
| 36   | CARTUCHO TONER COMPATIVEL NOVO PARA IMPRESSORAS HP LASER JET P1102W / M1132 / P1005 / M1120      | UNI | FAST PRINT | 20  | 35,50 | 710,00  |
| 38   | CARTUCHO TONER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA P1005, TONER COMPATÍVEL CB435A/CB436A/CE285A/278A/285A | UNI | FAST PRINT | 10  | 36,50 | 365,00  |



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

|   |  |     |            |    |       |                 |
|---|--|-----|------------|----|-------|-----------------|
| 42  | CARTUCHO TONER NOVO PARA IMPRESSORA LASERJET M1132 MFP, TONER COMPATÍVEL BG435A/436A/278A/285A   | UNI | FAST PRINT | 10 | 36,50 | 365,00          |
| 165   | PEN DRIVE, CAPACIDADE: 32GB, REQUER DRIVE: NÃO, PLUG AND PLAY: SIM, ALTA VELOCIDADE, INTERFACE: MÍNIMO, USB 2.0, RESISTENTE A ÁGUA E A IMPACTOS, COMPATÍVEL COM WINDOWS® 98 OU SUPERIOR, MAC OS 8.6 E LINUX 2.4.0 OU SUPERIOR. | UNI | SANDISK    | 50 | 33,00 | 1650,00         |
| 227   | TONER NOVO PARA AS RICOH AFICIO 2015 / MP1500 / MP1600 / MP1900 / MP2000 / 1130D / 1230D   | UNI | FAST PRINT | 10 | 57,50 | 575,00          |
| <b>VALOR TOTAL DA EMPRESA MASTERINFOR R\$</b> |  |     |            |    |       | <b>4.805,00</b> |

Prefeitura Municipal de Franciscópolis, 04 de setembro de 2020.

EDUIR CAMARGOS ALMEIDA  
Prefeito Municipal